[image: image1.png]

	ГЛАВА СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 29.11.2006г. № 1878

	г. Североуральск

Об утверждении Положения и состава комиссии по установлению размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению в целях признания граждан малоимущими

      В целях реализации положений статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, Закона Свердловской области от 22 июля 2005 года № 96-ОЗ «О признании граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории Свердловской области», Закона Свердловской области от 22 июля 2005 года № 97-ОЗ «Об учете малоимущих граждан в качестве нуждающихся в предоставляемых по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории Свердловской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Утвердить:
     1) Положение о комиссии по установлению размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению в целях признания граждан малоимущими (прилагается);

      2) Состав комиссии по установлению размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению в целях признания граждан малоимущими для предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда (прилагается).

Глава Североуральского

городского округа                                                                        В.Н. Брежатенко

Утвержден

постановлением Главы

Североуральского городского округа

от 29.11.2006г. № 1878

«Об утверждении Положения и состава

комиссии по установлению размера дохода,

приходящегося на каждого члена семьи и стоимости

имущества, находящегося в собственности членов

семьи и подлежащего налогообложению в

 целях признания граждан малоимущими»

Состав

комиссии по установлению размера дохода, приходящегося на

каждого члена семьи и стоимости имущества, находящегося в

собственности членов семьи и подлежащего налогообложению в

 целях признания граждан малоимущими

	Репина Н.Н.
	- председатель комиссии, заместитель Главы Администрации Североуральского городского округа по социальным вопросам;

	Медведева Р.М.
	- секретарь комиссии, ведущий специалист по жилищным вопросам;

	Баданина Л.И.
	-ведущий специалист Уполномоченного органа местного самоуправления «Комитет по управлению муниципальным имуществом Североуральского городского округа»;

	Ветошкина Л.А.
	- заведующая отделом экономики и труда;

	Шатная И.А.
	- заведующая юридической службой.

Утверждено

Постановлением Главы

Североуральского городского округа

от 29.11.2006г. № 1878

«Об утверждении Положения и состава

комиссии по установлению размера дохода,

приходящегося на каждого члена семьи и стоимости

имущества, находящегося в собственности членов

семьи и подлежащего налогообложению в

 целях признания граждан малоимущими»

Положение

о комиссии по установлению размера дохода, приходящегося на

каждого члена семьи и стоимости имущества, находящегося в

собственности членов семьи и подлежащего налогообложению в

 целях признания граждан малоимущими

I. Общее положение

      1. Комиссии по установлению размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению в целях признания граждан малоимущими  (далее - комиссия) создана с целью признания граждан малоимущими для предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда.

       2. Комиссия создана в целях реализации положений статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, Закона Свердловской области от 22 июля 2005 года № 96-ОЗ «О признании граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории Свердловской области», Решения Думы Североуральского городского округа от 22 ноября 2006 года № 116 «Об утверждении Положения о порядке признания граждан малоимущими в целях постановки на учет и предоставления им жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма на территории Североуральского городского округа».

       3. Комиссия в своей работе руководствуется Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом Свердловской области от 22 июля 2005 года № 96-ОЗ «О признании граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории Свердловской области», Решением Думы Североуральского городского округа от 22 ноября 2006 года № 116 «Об  утверждении Положения о порядке признания граждан малоимущими в целях постановки на учет и предоставления им жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма на территории Североуральского городского округа», настоящим Положением и другими нормативными актами.

      4. Состав комиссии утверждается Главой Североуральского городского округа. Председателем комиссии назначается заместитель Главы Администрации по социальным вопросам.

II. Полномочия комиссии

      1. Рассмотрение документов, предоставленных гражданами в целях признания их малоимущими для предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории Североуральского городского округа.

      2. Определение размера дохода одиноко проживающего гражданина или размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи.

      3. Определение стоимости подлежащего налогообложению имущества, находящегося в собственности одиноко проживающего гражданина или в собственности членов семьи.

       4. Определения имущественного положения одиноко проживающих граждан или граждан и членов их семей в целях признания их малоимущими.

       5. Решение комиссии оформляется протоколом, в котором приводятся результаты произведенных расчетов, одно из принятых решений: о принятии гражданина на учет, об отказе в принятии гражданина на учет.

        6. Протокол комиссии предоставляется Главе городского округа для принятия решения о признании граждан малоимущими и постановки их на учет в качестве нуждающихся  в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма либо отказа.

        7. В случае необходимости комиссия вправе в пределах своей компетенции запросить у государственных органов Российской Федерации, государственных органов Свердловской области, юридических лиц, а также у иных органов местного самоуправления муниципальных образований необходимую информацию, предварительно уведомив об этом гражданина, подавшего заявление.

        8. О решении, принятом комиссией, гражданин должен быть уведомлен в течение 3-х рабочих дней, следующих за днем принятия соответствующего решения.

III. Порядок работы комиссии

      1. Деятельностью комиссии руководит председатель, который организует работу по проведению заседаний и контролирует исполнение решений, принятых комиссией.

      2. Секретарь комиссии осуществляет:

       ведение делопроизводства комиссии;

       организацию проведения заседаний комиссии, оповещение членов комиссии о предстоящем заседании;

       подготовку документации для рассмотрения на заседании комиссии;
       ведение протоколов заседания комиссии.
      3. Периодичность проведения заседаний комиссии – по мере поступления заявлений от граждан.

       4. Протокол заседания комиссии подписывается председателем, секретарем, членами комиссии, присутствовавшими на заседании.